
COMUNE DI RIPALTA GUERINA 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

 
 

ORIGINALE 
 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 6 del 03-07-2024 
 

 
 
Oggetto:DIVIETO DI TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE 

FORZATA, PIAZZA TRENTO E VIA XXV APRILE DALLE ORE 0,00 
DI SABATO 6 LUGLIO ALLE ORE 12,00 DI DOMENICA 7 LUGLIO. 

 
 

Il Sindaco 
 
 
Considerato che sabato 6 Luglio 2024 è prevista una manifestazione in Piazza 
Trento e in Via XXV Aprile, per la quale è necessario allestire tavoli e sedie e si 
prevede un notevole afflusso di persone; 
⮚ Considerato che per il montaggio delle strutture asservite alla manifestazione è 
necessario vietare la sosta e il transito ai veicoli a motore dalle ore 00.00 di sabato 6 
Luglio alle ore 12.00 di domenica 7 Luglio 2024; 
⮚ Considerato che con la chiusura della strada è possibile usufruire di un itinerario 
alternativo; 
⮚ Visti il Nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 
1992, n. 285 e successive modificazioni ed integrazioni, ed il relativo Regolamento di 
Esecuzione e di Attuazione, approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
⮚ Ritenuto che per esigenze di carattere tecnico e di sicurezza stradale si rende 
necessario dare corso al provvedimento di cui sopra; 
⮚ Visti il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed 
integrazioni e la Legge 15 maggio 1997 n. 127 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

 
ORDINA 

 
 
Località: RIPALTA GUERINA - Piazza Trento e Via XXV Aprile 
Periodo di validità: dalle ore 00.00 di sabato 6 Luglio alle ore 12.00 di domenica 7 
Luglio 2024 
Disposizioni: divieto di transito e divieto di sosta con rimozione forzata. 



Prescrizione all’ufficio tecnico comunale: apposizione della segnaletica stradale 
almeno 48 ore prima dell'inizio della manifestazione. 
 
Gli operatori di Polizia Locale, dell’ufficio Tecnico Comunale, nonché degli altri organi 
di Polizia Stradale di cui all’articolo 12 del Nuovo Codice della Strada sono incaricati 
della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 
 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della 
Strada nonché dalla normativa vigente in materia. A norma dell’articolo 3, comma 4, 
della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni si 
avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 
1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per 
eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o 
dalla notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia (Sez. di 
Brescia).  
 
Responsabile del Procedimento ex art. 8 L. n. 241/90 è Comm. Capo Cattaneo 
Marco. 
 
 
Ripalta Guerina lì 03/07/2024 

IL SINDACO 
Luca Giovanni Guerini 

Atto comunicato a: 
● Stazione Carabinieri di Montodine 
● 118 Areu 
● VV.FF. Cremona 
● Ufficio Tecnico Comunale 
● Corpo Intercomunale Offanengo 
● Residenti 
 
Ripalta Guerina, 03-07-2024 IL Sindaco 
  Luca Giovanni Guerini 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 

e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 


